

**Protokół nr 8/15  
z posiedzenia Komisji Promocji i Współpracy Samorządowej  
Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 16 kwietnia 2015 r., w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego  
w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.05 Przewodniczący Komisji Promocji i Współpracy Samorządowej Dominik Michalak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz zaproszeni goście według załączonej *listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak poinformowała radnych o elementach składowych Sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2014, przedstawiła informacje o zaplanowanych dochodach i wydatkach na 2014 r. oraz o ich wykonaniu. Powiadomiła przy tym, że budżet był zmieniany 12 razy w ciągu roku, na promocję gminy zaplanowano 265.873,00 zł, a wydatkowano kwotę 234.011,00 zł, tj. 88%. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania szczegółowe związane z wydatkami na promocję i turystykę.

Przewodniczący obrad Dominik Michalak zwrócił się z prośbą o podanie przyczyn niewykonania remontu wieży widokowej.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak zapewniła, że radni otrzymają odpowiedź na to pytanie w terminie późniejszym, gdyż sama nie ma na ten temat wiedzy.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”, przyjęła wniosek w sprawie wykonania budżetu Gminy Mosina w roku 2014 w zakresie wydatków na promocję gminy.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth przedstawił program Dni Mosiny 2015, który *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Pracownik Oddziału w Rogalinie Muzeum Narodowego w Poznaniu Aleksandra Michalska, poinformowała, że 9 czerwca 2015 r., po trwającej 2,5 roku rewaloryzacji, zostanie udostępniony dla turystów pałac w Rogalinie. 30 maja 2015 r. nastąpi otwarcie z udziałem Prezydenta RP. Za kwotę 38 mln zł zrekonstruowano wnętrza głównego korpusu pałacu, przywracając im wygląd z okresu międzywojennego. Perełką będzie Biblioteka Hendłowska. W podziemiach pałacu urządzono Muzeum Dziecięce składające się z pokoju nauki i pokoju zabawy. Atrakcją dla zwiedzających będzie także Muzeum Dotykowe. Zapewniła przy tym, że pałac został przystosowany do potrzeb niepełnosprawnych. Następnie w odpowiedzi na pytanie dotyczące parkingu, poinformowała, że na terenie Zespołu Pałacowo-Parkowego nie powstały miejsca postojowe dla turystów, utworzono miejsca postojowe dla pracowników i parking dla rowerów.

Koordynator Gminnego Centrum Informacji Karolina Adamczyk powiadomiła o inicjatywach zrealizowanych przez Gminę we współpracy z Wielkopolskim Parkiem Narodowym. Są to:

- międzygminny (Komorniki, Stęszew, Puszczykowo i Mosina) projekt „Aktywna Trójka” – trasy trzech aktywności o długości 55 km (biegi, narty, nordic walking). Odbyły się dwie znaczące imprezy – I Zimowy Bieg po WPN i Pogoń za wilkiem;
- udostępnienie mieszkańcom miejsc do kąpieli – „Glinianki”, nad Jeziorem Dymaczewskim i nad Jeziorem Jarosławieckim.

Koordynator Gminnego Centrum Informacji Karolina Adamczyk i Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth podkreślili przy tym dobrą współpracę z Dyrekcją Wielkopolskiego Parku Narodowego.

Przedstawiciel „Przystanku Glinianki” Agnieszka Kordylewska podsumowała poprzedni sezon, informując przy tym o wandalizmie i o quadach rozjeżdżających plażę. Zwróciła się też z prośbą o zainstalowanie kamery.

Radny Arkadiusz Cebulski zwrócił uwagę na konieczność utwardzenia drogi dojazdowej do wieży widokowej i plaży.

Przedstawiciel Mosińskiej Kolei Drezynowej Mateusz Krześlak poinformował o aktualnej tej kolei, o akcji reklamowej i oczyszczaniu torów z krzewów. Powiadomił przy tym, że MDK już sezon rozpoczęła.

Kornelia Kniola reprezentująca Rogaliński Park Krajobrazowy przekazała Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Uchwałę Nr LI/979/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 października 2014 w sprawie utworzenia Rogalińskiego Parku Krajobrazowego, która *stanowi załącznik niniejszego protokołu*, zaprezentowała mapkę Rogalina z nazwami miejscowymi oraz nową przyrodniczą ścieżkę dydaktyczną „Stare drzewa w Majątku Rogalin”.

Komandor Mosińskiego Klubu Żeglarskiego Paweł Maciejewski poinformował o działalności Mosińskiego Klubu Żeglarskiego, m.in. o kursie na patent żeglarza jachtowego, cyklu regat, biwakach dla 360 dzieci w ramach akcji „Lato pod żaglami”, zielonych szkołach, rejsach mazurskich i wyścigach kajakowych.

Radny Roman Kolankiewicz zgłosił wniosek o zainstalowanie toalety TOY-TOY w Radzewicach nad Święconką.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej przyjęła w powyższej sprawie wniosek nr 2 – jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”.

Zastępca Dyrektora Wielkopolskiego Parku Narodowego Krzysztof Kanas zwrócił uwagę, że podstawowe zadania WPN to ochrona przyrody i edukacja, dopiero w dalszej kolejności turystyka i rekreacja. Mimo to, Dyrekcja Wielkopolskiego Parku Narodowego wyraża zgodę na organizowanie różnego rodzaju imprez, m.in. czterech różnych biegów po terenie WPN. Poinformował też, że w Parku zainstalowano czujniki do zliczania turystów. W ubiegłym roku zbudowano pomost widokowy z widokiem na zamek Klaudyny Potockiej na wyspie.

W trakcie tego wystąpienia, posiedzenie Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej opuścił jej przewodniczący Dominik Michalak przekazując prowadzenie obrad swemu zastępcy Zdzisławowi Gierkowi, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 3 jej członków.

Po wystąpieniu Zastępcy Dyrektora Wielkopolskiego Parku Narodowego Krzysztofa Kanasa Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej odbyła wraz z gośćmi krótką dyskusję.

Zastępca Dyrektora Wielkopolskiego Parku Narodowego Krzysztof Kanas udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące m.in. śmieci i monitorowania ruchu turystów.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PROMOCJI I WSPÓŁPRACY SAMORZĄDOWEJ:**

1. Komisja pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy Mosina w roku 2014 w części dotyczącej promocji gminy.
2. Komisja wnosi o zainstalowanie toalety TOY-TOY w Radzewicach nad Święconką.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.10.**

protokolowała  
  
Małgorzata Kaptur

przewodniczył  
  
Zdzisław Gierek

przewodniczył  
  
Dominik Michalak